Cinamo

mū

Nard⁹,

Septē ge-

nera In-

dorum

Pro eo autē q̄ terram bestijs liberant: & ab auībus quæ semina legunt: solatio a rege compensant: & vagi errabundiq̄ vītam in tugurijs agunt. Priuato homini equū & elephantē ale-  
**Elephan-**  
**tū venas-**  
**tio** re non līcet. V trūq̄ enim regis possessio censef. Elephantum  
enī venatio hoc modo fit. Locum aliquē purgatū, quattuor  
aut quīnq̄ stadiorū p̄funda fossa circūdant: tū ingressum pon-  
te angustissimo iungunt; Hinc tres quattuorue elephantū fœ-  
minas ex mansuetis imittunt: ipsis in tugurijs insidiant: p̄ diē  
siluestres non accedunt: nocte autē sigillatim introeūt: q̄bus  
ingressis; venatores clam aditū occludūt. Postea nōnullos ex  
domesticis certatoribus fortissimos inducentes; cum illis pu-  
gnant. Simul etiā fame eos macerāt. Cū vero iam defessi fu-  
erint: aurigae audacissimi clam descendētes: q̄sc̄ sui elephā-  
tis vterū subit: atq̄ hinc subito siluestris vterū subeuntes: cō-  
pedes illis coniūciunt. Quo facto: domesticos exhortant: vt vi-  
ctos verberent: quo usq̄ in terrādecidāt. Postq̄ ceciderint: bo-  
uillis loris eorum colla cum domesticis alligāt: & ne ascenso-  
res excūtere possint: colla circūcidētes in cæsuris vincula im-  
ponunt: vt præ dolore vinculis cedant: & quiete agant: & ca-  
ptis reliquunt quicq̄ vel senio vel iugenta inutiles sunt: reli-  
quos in stabula ducunt: & pedibus inuicē vincit̄: & collo ad  
columnā bene compactā fame domāt. Deinde herba vel arū-  
dine viridi reficiunt: hinc obtemperare docēt. Alij oratiōe: aliij  
cantu vel timpani sonitu. Rari sunt qui non facile mansuescat.  
Sunt enī a natura mītes & māsueti: vt ad rationale animal pro-  
xime accedant. Quidā aurigas suos qui in certamine cecide-  
runt: ex pr̄œlio eximunt: Quidam anterioribus pedibus yte-  
ro subiectos seruarunt adeo animal homini amicū: q̄ si quē  
ex magistris curatoribus p̄iram interfecerint: adeo illum de-  
siderant: vt præ mōrōre a cibo abstineant: Interdū etiā ad  
mortem obdūrant. Elephantes viuunt quantū longeui hoīes  
quidam ad ducentesimū annū pueniunt. Morbi dī sunt & in-  
curabiles: ægrotantibus oculis remedium est bouillū lac infu-  
sum: cum plures morbos vīnum atrūm epotū curat. Vulneri-  
bus butirū auxiliaf. Ferrū enī extrahit. Ulcerā suillis carnib-  
us inurunt. Nearchus ait hic se vidisse formicæ auriferarū  
pelles; pardalis pelli similes, Megastenes de formicis ait apud

Derdas: quæ maxima natio est Indorū montanorū ad orientē Derdæ  
expositor. Collem' quēdā esse trīū miliū stadiorū ambitū: & populi  
sub eo aurifodinas: quas formicæ effodiunt: vulpibus magni Formice  
tudine non minores: mira celeritate: viçtum ex venatione cōz magna  
parantes. Fodere autē terrā p hyemē: & ad hostium accumus  
lare quēadmodū talpæ: talis aurī strigilis pua decoctione eget  
Eam vicini iumentis clam rapiunt Aperte autē non possunt p  
hibentibus formicis: igne & pugnant: & fugantes insectant:  
quos cum dephenderint: cum iumentis interimūt. Nearchus  
hic & multitudinē & maliciā serpentū admirat: qui ex cam  
pis ad eorum cauernas fugiūt. Visam etiam dicit esse viperā  
fœminā sedecim cubitorū. Nos in ægypto (inquit Strabo) vi  
dimus eiusdem fere magnitudinis viperam inde allatā. Vt tñ  
incepta p sequat: Post venatores ac pastores quartū genus po  
nit: eorū qui artes exercent: Alij qui arma & naues fabricant:  
alimenta & stipendiū ab rege habent: cui & soli operant. Nā  
tribunus militibus arma præbet: & classis præfectus: naues  
nauigatibus & mercatoribüs precio locat. Quintū genus est  
bellatorum: qui reliquū tempus ociosi agunt: in locis ab rege  
constitutis: vt cum opus sit: cito exeant: nihil de suo afferen  
tes præter corpora. Sexti autem præsides: quorū numus est:  
vt quæ agunt inspiciant: & regi clam omnia renūcent. Hī in  
vibe vrbanas meretriculas adiutrices adhibent: in castris ve  
ro caestrenses. Hī sunt viri optimi ac fidelissimi. Septimis sunt  
consiliarij: & regi assidentes: a quibus & magistratus & res  
rum omnīū administratio fit. Omnes fere Indi invictu fruga  
les sunt. Ornati plurimo vtunt. A furtis magnope abstinent  
Iras non norunt: sed memoriter omnia administrant: & ppter  
simplicitatem ac vīta psimoniā omnia eis pspere succedunt.  
Vīnum non nisi in sacrificijs bibunt. Potum ex orisa efficiunt  
sicunt ex ordeo cibos: in tumulis & sepulturis faciendis ppar  
ci. Cultū vero corporis nimij: Nam & auræ gestant: & lapillis Indorū  
ornant: & sindonē candidissimū induūt: & vmbrellas secum mores  
portant. Nam pulchritudinē excellentes: omnia faciunt quæ  
ad decorandam faciē ptinent. Multas nuptas habent: quas a  
parentibus accipiūt: alias obediētiæ ḡf a: alias prolis: ac volu  
ptatis: Et nisi has castas esse cogant: fornicari licet. Si qua mu